



Av. Presidente Vargas, 01
17700-000 Osvaldo Cruz – SP
Fone: (18) 3529-9558
CNPJ: 53.338.992/0001-28
www.santacasaoc.org.br

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS

ÓRGÃO CONCESSOR: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

OBJETO: CUSTEIO - DESPESAS RELACIONADAS AO ENFRENTAMENTO AO COVID-19

EXERCÍCIO: 2020

ÓRGÃO BENEFICIÁRIO: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE OSVALDO CRUZ

CNPJ: 53.338.992/0001-28

ENDEREÇO E CEP: AV. PRESIDENTE VARGAS, 01, VILA SÃO LUIS, OSVALDO CRUZ/SP, CEP 17700-000

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PÚBLICOS RECEBIDOS			
VALORES PREVISTOS - R\$	DOC. DE CRÉDITO Nº	DATA	VALORES REPASSADOS - R\$
676.017,87	46.686.680	27/03/2020	676.017,87
	DESPESAS PAGAS		476.229,30
	SALDO RESERVADO P/ RESPIRADORES		200.000,00
	RECURSOS PRÓPRIOS		211,43

RELAÇÃO DAS DESPESAS PAGAS - NOTA FISCAL SERÁ EMITIDA NA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS

QUANDO OS RESPIRADORES FOREM ENTREGUES SERÁ EFETUADO MAIS UM PAGAMENTO DE R\$ 200.000,00, TOTALIZANDO R\$ 425.800,00

DATA	ESPECIFICAÇÃO DO DOCUMENTO	CREDOR	NATUREZA DA DESPESA RESUMIDAMENTE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PAGO	DATA DO PAGAMENTO	VALOR A SER PAGO	VALOR TOTAL
30/03/2020		Cirúrgica Neves Ltda CNPJ 04.182.003/0001-44	Respirador	8	50.000,00	200.000,00	30/03/2020	200.000,00	400.000,00
30/03/2020	NF 13629 06/07/2020	Cirúrgica Neves Ltda CNPJ 04.182.003/0001-44	Respirador de transporte	1	25.800,00	12.900,00 12.900,00	30/03/2020 10/07/2020		25.800,00
Total pago até 10/07/2020 referente a 50% do valor de 08 respiradores e valor total de um respirador de transporte						225800,00			

RELAÇÃO DAS DESPESAS PAGAS

DATA	ESPECIFICAÇÃO DO DOCUMENTO	CREDOR	NATUREZA DA DESPESA RESUMIDAMENTE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
27/03/2020	NF 234435	Samtronic Indústria e Comércio Ltda CNPJ 58.426.628/0001-33	Monitor de sinais vitais	8	8.527,29	68218,32	30/03/2020
			Braçadeira reutilizável adulto	8	75,00	600,00	
			Sensor reutilizável adulto	8	297,71	2381,68	
31/03/2020	NF 459318	R. Gonçalves Suprimentos Médicos Ltda CNPJ 05.389.365/0001-73	Cateter venoso duplo kit 5FRx13	3	149,00	447,00	14/04/2020
			Kit cateterização venosa	20	54,78	1095,60	
			Cateter venoso simples 14Gx20	51	30,00	1530,00	
01/04/2020	NF 203	Bio Clean Comércio de Produtos Saneantes Eireli CNPJ 36.126.939/0001-44	Aditivo alcalino Tex DXL 50 l	4	700,00	2800,00	23/04/2020
			Alvejante hipoclorito Tex 50 l	2	480,00	960,00	
			Alvejante oxigenado Tex Pox 50 l	2	480,00	960,00	
			Amaciante Tex Soft 50 l	2	400,00	800,00	
			Detergente umectante Tex 50 l	2	780,00	1560,00	
01/04/2020	NF 204	Bio Clean Comércio de Produtos Saneantes Eireli CNPJ 36.126.939/0001-44	Papel toalha 5000 fl	45	85,00	3825,00	15/04/2020
			Acrílico pratic auto brilho	2	85,00	170,00	
			Papel higiênico 64 rl	30	38,00	1140,00	
			Saco lixo preto 100 l	7	52,00	364,00	
			Saco lixo preto 20 l	15	12,00	180,00	
			Saco lixo preto 60 l	6	23,00	138,00	
			Saco lixo branco 60 l	5	27,00	135,00	
			Saco lixo branco 20 l	7	14,00	98,00	
			Saco lixo branco 100 l	5	59,00	295,00	
			Sabonete líquido 5 l	2	25,00	50,00	
06/04/2020	NF 13263	Cirúrgica Neves Ltda CNPJ 04.182.003/0001-44	Bomba de infusão Icatu S	6	4500,00	27000,00	07/04/2020
			Equipo Icasel EI 0421 c/50	100	31,00	3100,00	
06/04/2020	NF 322331	CM Hospitalar S.A. Brasília CNPJ 12.420.164/0009-04	Coletor de urina cx c/40	5	103,20	516,00	14/04/2020
07/04/2020	NF 7544	Luci Aparecida Bazanini Menegassi ME CNPJ 00.592.458/0001-87	Cesto Jaguar 30 l	2	41,68	83,36	09/04/2020
			Lixeira c/ pedal 30 l	6	148,00	888,00	
			Lixeira c/ pedal 60 l	1	178,00	178,00	
			Cesto Jaguar 60 l	1	59,50	59,50	
07/04/2020	NF 430288	Supermed Com e Imp de Prod Médicos Ltda CNPJ 11.206.099/0001-07	Klaricid 500 mg	60	35,87	2152,20	14/04/2020
			Norepinefrina 2mg/ml - cx	4	169,00	676,00	
			Succinil colin 100 mg	30	19,50	585,00	

07/04/2020	NF 73054	Supermed Com e Imp de Prod Médicos Ltda CNPJ 11.206.099/0001-07	Avental descartável - pct	2	33,32	66,64	14/04/2020
			Cateter tipo óculos - pct	15	17,45	261,75	
			Filtro bact viral - cx	3	222,88	668,64	
			Luva cirúrgica 7,5 - cx	4	590,00	2360	
			Propé descartável - pct	10	11,14	111,4	
			Sonda endovenosa - cx	2	42,12	84,24	
			Tube de látex - pct	3	44,25	132,75	
07/04/2020	NF 430222	Supermed Com e Imp de Prod Médicos Ltda CNPJ 11.206.099/0001-07	Hipoclorito - cx	30	34,27	1028,10	14/04/2020
08/04/2020	NF 237913	Londricir Comércio de Material Hospitalar Ltda CNPJ 00.339.246/0001-92	Eletrodo ECG - cx	2	116,00	232,00	14/04/2020
			Extensor p/ equipo 2 vias	800	0,92	736,00	
			Luva cirúrgica 6,5 - par	400	1,60	640,00	
			Luva cirúrgica 8,0 - par	600	1,60	960,00	
			Tube endotraqueal 7,0 - cx	3	36,00	108,00	
			Tube endotraqueal 7,5 - cx	3	36,00	108,00	
			Tube endotraqueal 8,0 - cx	3	36,00	108,00	
			Tube endotraqueal 9,0 - cx	2	35,00	70,00	
09/04/2020	NF 73838	Supermed Com e Imp de Prod Médicos Ltda CNPJ 11.206.099/0004-41	Avental descartável - pct	20	39,50	790,00	17/04/2020
09/04/2020	NF 120914	CP Distribuidora Desc e Produtos de Limpeza Ltda CNPJ 02.892.708/0001-20	Touca descartável - pct	50	9,80	490,00	14/04/2020
16/04/2020	NF 74852	Supermed Com e Imp de Prod Médicos Ltda CNPJ 11.206.099/0004-41	Máscara tripla c/ clip - pct	100	166,50	16650,00	29/04/2020
16/04/2020	NF 11994	Nova Hospitalar Comercial e Importadora Eireli CNPJ 21.036.417/0001-84	Macacão químico Dupont XG	100	36,00	3600,00	27/04/2020
			Lâmina laringoscópio Macintosh 3	3	382,50	1147,50	
			Lâmina laringoscópio Macintosh 4	4	382,50	1530,00	
			Lâmina laringoscópio Miller 3	2	382,50	765,00	
			Cabo metal laringoscópio	3	382,50	1147,50	
			Macacão químico Dupont XGG	80	36,00	2880,00	
17/04/2020	NF 4021	Graciél Comércio de Produtos de Limpeza Ltda CNPJ 14.508.818/0001-24	Álcool em gel 70% - cx	3	232,00	696,00	20/04/2020
17/04/2020	NF 58065	Futura Comércio de Prod Méd e Hospitalares Ltda CNPJ 08.231.734/0001-93	Máscara proteção Delta Plus - pct	300	32,00	9600,00	20/04/2020
22/04/2020	NF 4027	Graciél Comércio de Produtos de Limpeza Ltda CNPJ 14.508.818/0001-24	Álcool 70% spray	60	15,00	900,00	23/04/2020

22/04/2020	NF 1508	Valdnei Fernandes da Silva - ME CNPJ 20.334.722/0001-90	Montagem e instalação de rede de gases medicinais	1	2300,00	2300,00	24/04/2020
22/04/2020	NF 1300	Valdnei Fernandes da Silva - ME CNPJ 20.334.722/0001-90	Tubo de cobre classe A 15mm Tubo de cobre classe A 22mm Posto medicinal ext p/ oxigênio Posto consumo ar comprimido Solda prata BR-30 Acetileno - cilindro Cotovelo de cobre 22mm Válvula latão mono	75 30 5 5 25 1 11 2	31,00 52,00 70,00 70,00 14,00 280,00 15,00 112,00	2325,00 1560,00 350,00 350,00 350,00 280,00 165,00 224,00	24/04/2020
22/04/2020	NF 1299	Valdnei Fernandes da Silva - ME CNPJ 20.334.722/0001-90	Tomada dupla oxigênio Tomada dupla ar comprimido Fluxômetro oxigênio medicinal Umidificador ar comprimido Aspirador ar comprimido Mangueira ar comprimido Mangueira oxigênio Regulador pressão oxigênio	6 6 20 10 6 1 1 6	76,47 76,47 65,00 18,00 95,00 71,66 71,66 240,00	458,82 458,82 1300,00 180,00 570,00 71,66 71,66 1440,00	24/04/2020
22/04/2020	NF 12022	Nova Hospitalar Comercial e Importadora Eireli CNPJ 21.036.417/0001-84	Macacão químico Dupont XXXG Protetor facial	20 40	36,00 29,00	720,00 1160,00	24/04/2020
24/04/2020	NF 12061	Nova Hospitalar Comercial e Importadora Eireli CNPJ 21.036.417/0001-84	Oxímetro de pulso CMS 50DL	10	190,00	1900,00	05/05/2020
24/04/2020	NF 13339	Cirúrgica Neves Ltda CNPJ 04.182.003/0001-44	Nebulizador micromist	12	170,00	2040,00	27/04/2020
24/04/2020	NF 43308	Dormed Hospitalar Eireli CNPJ 01.505.499/0001-51	Máscara alta concentração Frete 47,30/desconto 33,00	20	33,00	660,00 14,30	22/04/2020
27/04/2020	NF 706	Roberto Sadao Suguiyam - ME CNPJ 09.168.198/0001-91	Divisórias UTI - metros	70	85,00	5950,00	29/04/2020
27/04/2020	NF 4028	Benethermi Trat em Tecidos Especiais Ltda EPP CNPJ 22.708.826/0001-42	Avental capote Therm-K	25	113,00	2825,00	30/04/2020
27/04/2020	NF 8451	Prudenlab Com Prod Laboratorias e Hosp Ltda ME CNPJ 11.085.642/0001/57	Tubo tipo Falcon PP 15ml c/100 Swab Est hasta plástica c/100	2 4	200,00 100,00	400,00 400,00	27/04/2020
28/04/2020	NF 536664	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda CNPJ 67.729.178/0002-90	Enoxaparina sódica 20mg Enoxaparina sódica 40mg	100 160	11,55 15,28	1155,00 2444,80	05/05/2020

			Enoxaparina sódica 60mg	160	21,12	3379,20	
			Midazolam 50mg	200	7,32	1464,00	
28/04/2020	NF 77132	Supermed Com e Imp de Prod Médicos Ltda CNPJ 11.206.099/0004-41	Fentanest 0,05mg - cx	5	345,97	1729,86	05/05/2020
28/04/2020	NF 1509	Roberto Moreira da Silva - Ferramentas - ME CNPJ 10.433.017/0001-96	Óculos de proteção	30	9,00	270,00	29/04/2020
29/04/2020	NF 13354	Cirúrgica Neves Ltda CNPJ 04.182.003/0001-44	Conjunto de traqueostomia	20	632,20	12644,00	30/03/2020
			Sensor de fluxo	20	298,00	5960,00	e
			Tampa Luer Lock	20	3,00	60,00	29/04/2020
			Tampão do Ypsilon	20	18,00	360,00	
			Kit 5 linhas p/ sensor de fluxo	4	189,00	756,00	
30/04/2020	NF 4038	Benethermi Trat em Tecidos Especiais Ltda EPP CNPJ 22.708.826/0001-42	Avental capote Therm-K	25	113,00	2825,00	04/05/2020
05/05/2020	NF 11266	Adenilde Santana Lopes - ME CNPJ 04.198.109/0001-36	Capa hospitalar	30	19,90	597,00	30/04/2020
			Frete	1	74,00	74,00	
13/05/2020	NF 4074	Benethermi Trat em Tecidos Especiais Ltda EPP CNPJ 22.708.826/0001-42	Propé em tecido PVC	40	23,00	920,00	15/05/2020
22/05/2020	NF 32649	Ativa Comercial Hospitalar Ltda CNPJ 04.274.988/0001-38	Enoxalow 100 mg - cx	100	15,34	1534,00	27/05/2020
			Versa 100 mg - ct	50	8,50	425,00	
26/05/2020	NF 2625	Labcom Diag Produtos de Laboratórios Eireli CNPJ 13.518.307/0001-20	Teste Covid-19 - kit	100	130,00	13000,00	27/05/2020
24/06/2020	NF 2547	JBD Produtos Médicos Ltda CNPJ 22.773.307/0001-68	Cateter venoso central duplo	25	58,00	1450,00	26/06/2020
						Total	250429,30